Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 307/2001
Em, 29 de agosto de 2001.

(Amara Municipal de Anchieti (E$)

Aprovado por . vvvj<j:xvKVJvK>A.r\ rv

Sita das SassOes 30i

nt»

JOCELEM GONÇALVES DE JESUS, signatário deste,

no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa após ouvido o Plenário, que
seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Moacyr Carone Assad, DD.
Pr^eito Municipal^ com o seguinte pedido de providência:

Que o DD. Prefeito viabilize junto aos Municípios vizinhos,
ao Estado e a União, um estudo sobre a construção de um aeroporto para aviões
de pequeno porte em nosso Município, onde o mesmo propiciará um incremento
ao turismo, pois será um meio de acesso rápido aos nossos balneários,
facihtando com isso, quem tem condições de utilizar desse transporte e inclusive
para os errç)resários que disporão da agilidade de deslocamento.

Desta forma, peço a Vossa Ex^. que estude com carinho esta
possibilidade e se sensibilize com essa idéia que será de muito proveito para o
Município.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2001.

JOCELEM GONlÇ ALVES DE JESUS
rcador

lUHKi «UKÍtíiti H MCAÍeil • 1}
*■ n o T o c o i o

Fií..„-3t3
AikIiIíI»4$_£££LOSI Oi_

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 3536-1344 - Anchieta - FS